
COMUNE DI ABBIATEGRASSO

Provincia di Milano

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

N. 1144 Data 14/11/2024 Registro Generale Determinazioni 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER L'ALIENAZIONE 
ATTRAVERSO ASTA PUBBLICA EX ART. 73, LETTERA C) DEL R.D. 23/05/1924, N. 827 DI 
N. 2 SCUOLABUS DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Il Dirigente

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

VISTA la Legge 07 agosto 1990 n. 241; 
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 111 del 22 
dicembre 2021;

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli 
adempimenti di competenza dei dirigenti;

VISTO il Decreto Sindacale del 1° settembre 2022, n. 15 e successivo decreto Sindacale del 
12 luglio 2023 n. 15 di conferimento alla dott.ssa Alessandra Veronica Airoldi dell’incarico 
di direzione del Settore Servizi alla Persona sino al 31 dicembre 2026;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta 
Comunale ha stabilito, tra le altre cose, l’assetto organizzativo dell’ente individuando i 
settori e i compiti attribuiti ai medesimi;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 25 luglio 2023 di approvazione 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 18 dicembre 2023 di 
approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 18 dicembre 2023 di 
approvazione il Bilancio di Previsione 2024/2026;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 11 gennaio 2024, n. 2 con 
l’amministrazione comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2024/2026;
VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 18 luglio 2024, n. 113 avente ad oggetto 
“Dismissione di n. 2 scuolabus comunali e conseguente alienazione degli stessi tramite asta 
pubblica ai sensi ai sensi del R.D. 2440/1923 e R.D 827/1924, con il metodo delle offerte 
segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lett. c) e 76 
del R.D. 827/1924”

CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Comunale del 18 luglio 2024 n.113, 
l’Amministrazione comunale ha:

• approvato la dismissione degli scuolabus:

o Marca IVECO, modello “100 Cacciamali”, alimentazione gasolio, data immatricolazione 
16/11/2005, targa CY779RF, in dotazione all’Area Tecnica cod. inv. 8830;

o Marca TOYOTA, modello “Optimo S41”, alimentazione gasolio, data immatricolazione 
13/05/2008, targa DN709BS, in dotazione all’Area Tecnica cod. inv. 8831;

• approvato la perizia di stima del valore degli scuolabus, come da documento agli atti 
dell’Ufficio Istruzione ed Asili Nido, e pari a:

- EUR 3.000,00 (oltre I.V.A.) per il mezzo IVECO CY779RF 

- EUR 3.800,00 (oltre I.V.A) per il mezzo TOYOTA DN709BS

• approvato la dismissione degli stessi mediante asta pubblica ai sensi del R.D. 2440/1923 
“Legge di contabilità generale dello Stato” e R.D. 827/1924 “Regolamento di contabilità 
generale dello Stato”, con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a 
base di gara, ai sensi degli artt. 73, lett. c) e 76 del R.D. 827/1924;

CONSIDERATO che in esecuzione alla citata deliberazione di Giunta Comunale, è necessario 
procedere ad avviare la procedura di evidenza pubblica, approvando l’Avviso (Allegato 1) e i 
relativi allegati dello stesso, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DATO ATTO che la base d’asta dei due lotti è stata fissata in: 

LOTTO 1 - mezzo IVECO CY779RF – in EUR 3.000,00  

LOTTO 2 – mezzo TOYOTA DN709BS in EUR 3.800,00



DATO ATTO che è possibile per un concorrente partecipare alla procedura ad evidenza pubblica 
presentando offerta per entrambi i lotti, presentando 2 istanze differenti, una per lotto.

RITENUTO necessario garantire la massima pubblicità della procedura mediante pubblicazione 
dell’avviso pubblico e dei suoi allegati sul sito del Comune di Abbiategrasso;

DETERMINA

1. di avviare, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 18 luglio 2024, 
nel rispetto, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità, una 
procedura di evidenza pubblica, mediante asta pubblica, ex art. 73, lettera c) del R.D. 
23/05/1924, n. 827, per l’alienazione di n. 2 scuolabus di proprietà del Comune di 
Abbiategrasso;

2. di approvare l’Avviso pubblico (Allegato 1) e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale 
dell’avviso:

• Allegato 1 all’Avviso – Descrizione e Documentazione fotografica dei lotti
• Allegato 2A all’Avviso – Istanza di partecipazione in caso di persona fisica
• Allegato 2B all’Avviso – Istanza di partecipazione in caso di persona giuridica
• Allegato 3A all’Avviso - Proposta irrevocabile di offerta economica in caso di 

persona fisica
• Allegato 3B all’Avviso - Proposta irrevocabile di offerta economica in caso di 

persona giuridica
• Allegato 4 all’Avviso - Informativa ai sensi dell’art. 13 del regolamento UE n. 

679/2016 e della normativa nazionale in materia di protezione dei dati personali.

3. di disporre la pubblicazione dell’Avviso e dei suoi allegati sul sito istituzionale del Comune 
di Abbiategrasso;

4. di attestare la regolarità amministrativa di questo atto ai sensi dell’art. 147-bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

5. di attestare l’assenza di conflitti di interesse, anche meramente potenziali, nell’adozione di 

questo atto; ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con decreto 

del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 6-bis della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241;

6. di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul profilo del committente, nella 

sezione Amministrazione trasparente- Provvedimenti – Provvedimenti del Dirigente.



 IL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA     

ALESSANDRA VERONICA AIROLDI / 
ArubaPEC S.p.A. 

Atto sottoscritto digitalmente


